
Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu 
Dział Zamówień Publicznych 
ul. Wojska Polskiego 28 60-637 Poznań 
tel. +48 61 848 70 43; fax +48 61 895 50 43 
e-mail: zampub@up.poznan.pl 

 
www.up.poznan.pl  

 
DZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH  

 
                                                                                                                                               Poznań,  10.09.2024 r.  

 
Do wszystkich zainteresowanych Wykonawców  

AZ.262.2448.2024 
 
Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie ustawy z dnia 11 września 

2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.; zwanej dalej: ustawa Pzp) 

w  przedmiocie: „Sukcesywna dostawa standardowego drobnego sprzętu laboratoryjnego, pipet 

automatycznych, końcówek do pipet oraz szkła laboratoryjnego dla jednostek organizacyjnych 

Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu- liczba części 2. 

 

Wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Pzp w związku z wnioskami o wyjaśnienie treści SWZ 
złożonymi przez Wykonawców Zamawiający poniżej udziela wyjaśnień. 
 

Pytanie 1: 
Czy Zamawiający zgodzi się na wydzielenie z części nr1, pozycji 679, 684  i utworzenie z nich 
oddzielnego pakietu? 
Obecna forma pakietu zawęża krąg potencjalnych dostawców i prowadzi do ograniczenia 
konkurencji gospodarczej. Wydzielenie wskazanych produktów umożliwi uzyskanie większej ilości 
ofert, a przede wszystkim pozwoli na zoptymalizowanie wydatków środków publicznych. Według 
przepisów art. 25 ust. 2 nowego pzp zamówienie jest niepodzielne na części, jeżeli ze względów 
technicznych, organizacyjnych lub ekonomicznych tworzy nierozerwalną całość. W tym przypadku 
nie zachodzą przesłanki, które pozwoliłyby uznać produkty w pakiecie za nierozerwalnie złączone.. 
Odp. Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 2: 
Ze względu na bardzo dużą ilość pozycji w jednej części zwracamy się z prośbą do Zamawiającego 
o możliwość składania ofert na poszczególne pozycje. 
Odp. Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SWZ. 

 
Pytanie 3: 
 W przypadku negatywnej odpowiedzi na powyższe pytanie zawracamy się z prośbą o wydzielenie 
pozycji 15-16, 21, 44-46, 53, 80, 156, 160, 162-163, 169-171, 178-181, 405-418, 474-478, 674, 677 
w oddzielną część. 
Odp. Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 4: 
Z uwagi na bardzo rozbudowane postępowanie i bardzo krótki termin na przygotowanie oferty, 
zwracamy się z wnioskiem o przedłużenie terminu składania ofert o kilka dni ( najlepiej minimum 
tydzień). Powyższa zmiana pozwoli na start większej ilości firm a tym samym wpłynie pozytywnie 
na konkurencyjność składanych ofert. 
Odp. Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 
 



 

 
 

 
 
 

 

www.up.poznan.pl  

Pytanie 5: 
Czy w związku z bardzo obszernym zakresem przedmiotowym Zamówienia Zamawiający wyrazi 
zgodę na wydłużenie terminu składania ofert o 7 dni? 
Odp. Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie 6: 
Wnosimy o umieszczenie w umowie sformułowania, że termin na obsługę reklamacji będzie liczony 
"od dnia rozpatrzenia/uznania reklamacji". Realizacja reklamacji wymaga spełnienia określonych 
procedur, co jest czasochłonne, dlatego też rozpatrzenie reklamacji i wymiana towaru w ciągu 
zaproponowanego przez Zamawiającego czasu jest bardzo trudna do wykonania w sposób rzetelny 
i gwarantujący równowagę interesów stron. 
Odp. Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w projektowanych postanowieniach umowy. 
 

       Pytanie 7: 
 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu wymiany reklamowanego towaru do 14 
dni? Przedmiotowe produkty są produkowane i magazynowane poza granicami kraju. Ich 
producent deklaruje czas dostawy do 21 dni. W procesie reklamacji musimy uwzględnić także 
dodatkowy czas, niezbędny na przeprowadzenie analizy zasadności samej reklamacji. 
Nieuzasadnionym ekonomicznie oraz logicznie byłoby wymaganie od Wykonawcy 
zagwarantowania dostępności towaru w jego magazynie w ilości podwójnej - w celu zaspokojenia 
zamówienia i w celu realizacji ewentualnych roszczeń reklamacyjnych w wyznaczonym - bardzo 
krótkim terminie. 

       Odp. Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w projektowanych postanowieniach umowy. 
 

Pytanie 8: 
Czy w związku z bardzo obszernym zakresem przedmiotowym Zamówienia Zamawiający wyrazi 
zgodę na wydłużenie terminu składania ofert o 7 dni? 

        Odp. Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SWZ. 
                                    

Pytanie 9: 
 Wnosimy o modyfikację postanowień umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej 
naliczana była od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą 
wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku 
VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę 
z tytułu wykonania zamówienia. 

       Odp. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w projektowanych postanowieniach     
         umowy we wskazanym zakresie.       
 

 Pytanie 10: 
        Prosimy o wskazanie argumentów faktycznych i prawnych jakie zdecydowały o ukształtowaniu kar    
        umownych w przedmiotowej wysokości oraz wskazanie jaką rolę mają one wypełniać w toku    
        realizacji umowy.     

Odp. Kara umowna co do zasady wpisana jest w reżim odpowiedzialności odszkodowawczej, 
stanowiąc ryczałtowe odszkodowanie za niewykonanie (niewłaściwe wykonanie) 
zobowiązania. Wprowadzone kary umowne zostały ukształtowane zgodnie z przepisami ustawy 
prawo zamówień publicznych (art. 434 ustawy pzp) oraz kodeksem cywilnym (art. 483 § 1 kc). 
Decyzja dot. wysokości kar umownych stanowi uprawnienie Zamawiającego. Celem kar 
umownych jest zabezpieczenie należytej realizacji przedmiotu umowy. 



Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu 
Dział Zamówień Publicznych 
ul. Wojska Polskiego 28 60-637 Poznań 
tel. +48 61 848 70 43; fax +48 61 895 50 43 
e-mail: zampub@up.poznan.pl 

 
www.up.poznan.pl  

       
Pytanie 11: 

       Wnosimy o ustalenie kar umownych wynikających z nieterminowego dostarczenia zamówienia    
        jako 1 procent wartości netto niedostarczonej części zamówienia za każdy dzień zwłoki. 
        Odp.  Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w projektowanych postanowieniach umowy. 
      

Pytanie 12: 
       Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wskazanie w umowie obowiązku Zamawiającego minimalnej     
       realizacji umowy sukcesywnej na poziomie 75 %? Konieczność wprowadzania takiego  
       zobowiązania wynika wprost z przepisów prawa zamówień publicznych i orzecznictwa. Z kolei  
       niski poziom deklarowanej realizacji w istocie wskazuje na fikcyjność pierwotnie kształtowanego          
      oszacowania wartości zamówienia, skoro Zamawiający jest w stanie zadeklarować jego realizację    
      na takim poziomie. W przypadku nie wyrażenia zgody na umieszczenie takiego sformułowania w   
      umowie wnosimy w trybie dostępu do informacji publicznej o przesłanie wykazu stopnia   
      zrealizowania zobowiązań Zamawiającego z umów o zamówienia publiczne zakończonych w ciągu    
      ostatnich 12 miesięcy.  
      Odp. Zamawiający informuje, że przewidział m.in. możliwość skorzystania z prawa opcji 

zmniejszającej ilość zamówienia o 20 % w zależności od potrzeb Zamawiającego. To wskazuje, że 
przewiduje realizację przedmiotu zamówienia na poziomie minimalnym 80 %. Zamawiający nie 
widzi potrzeby wprowadzania zmian do umowy w tym zakresie. W poprzednim roku realizacja 
przedmiotu zamówienia wynosiła 100 % w czasie trwania umowy. 

      
Pytanie 13: 

       Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w umowie punktu o następującym brzmieniu:    
      "Minimalna wartość pojedynczego zamówienia nie będzie niższa niż 1230 zł brutto"? Składanie    
       przez Zamawiającego zamówień na kwoty niższe niż wskazana powoduje, że realizacja takiego  
      zamówienia generuje straty dla Wykonawcy, gdyż marża wygenerowana na takim zamówieniu nie  
      pokrywa kosztów pracy, pakowania i transportu, nie wspominając o skutkach i kosztach dla  
      środowiska naturalnego i naszego otoczenia.    
    Odp. Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w projektowanych postanowieniach umowy. 
 
     Pytanie 14: 

Podane numery katalogowe nie dotyczą kolb miarowych ze szkła Duran. Proszę o podanie numerów      
katalogowych dla kolb Duran albo wykreślenie ze specyfikacji słowa Duran.  
110. Kolba miarowa z korkiem PP- Duran, 10 ml, op. 2szt. 372 43 
111. Kolba miarowa z korkiem PP- Duran, 25 ml, op. 2 szt. 372 47 
112. Kolba miarowa z korkiem PP- Duran, 50 ml, op. 2 szt. 372 90 
113. Kolba miarowa z korkiem PP- Duran, 100 ml, op. 2 szt. 372 91 
114. Kolba miarowa z korkiem PP- Duran, 250 ml, op. 2 szt. 372 51 
115. Kolba miarowa z korkiem PP- Duran, 500 ml, op. 2 szt. 372 52 
116. Kolba miarowa z korkiem PP- Duran, 1000 ml 372 53     

Odp. Zamawiający sprawdził i dokonał zmiany przykładowych nr katalogowych opisujących 
minimalne  parametry  techniczne i jakości załączniku nr 2b do SWZ- Formularz cenowy+ szczegółowy 
opis przedmiotu zamówienia. Zamawiający zamieszcza na stronie prowadzonego postępowania 
Zmieniony Załącznik nr 2b do SWZ Formularz cenowy + szczegółowy opis przedmiotu zamówienia. 
 

110. Kolba miarowa z korkiem PP- Duran, 10 ml, op. 2szt. Z 326542 
111. Kolba miarowa z korkiem PP- Duran, 25 ml, op. 2 szt. Z 326569 
112. Kolba miarowa z korkiem PP- Duran, 50 ml, op. 2 szt. Z 326585 
113. Kolba miarowa z korkiem PP- Duran, 100 ml, op. 2 szt. Z 326607 
114. Kolba miarowa z korkiem PP- Duran, 250 ml, op. 2 szt. Z 326623 



 

 
 

 
 
 

 

www.up.poznan.pl  

115. Kolba miarowa z korkiem PP- Duran, 500 ml, op. 2 szt. Z 326631 
116. Kolba miarowa z korkiem PP- Duran, 1000 ml                 Z 326658     

 
 
Wykonawcy zobowiązani są do uwzględnienia odpowiedzi Zamawiającego w składanych ofertach. 
W  pozostałym zakresie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia pozostaje bez  zmian. 
Powyższa informacja została zamieszczona na stronie prowadzonego postępowania: 
https://platformazakupowa.pl/pn/up_poznan. 
 
 
                                                                                                                     Sekretarz Komisji 
                                                                                                                                /-/ 
                                                                                                                     Aneta Ignasiak 


